(ак

СКФУ
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Кавказский федеральный университет»

ПРИКАЗ
от. 8Др. „_0228-

Об утверждении состава Стипендиальной комиссии
ФГАОУВО «Северо-Кавказский федеральный
университет»по назначению государственной
академической стипендии студентам, в том числе
повышенной государственной академической
стипендии на 2023-2024 учебныйгод

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении в
ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет» (новая
редакция) (утверждено решением Ученым советом СКФУ, протокол № 6 от
20.12.2021 г.) и Положением о стипендиальных комиссиях в ФГАОУ ВО
«Северо-Кавказский федеральный университет» (утверждено решением
Ученого Совета СКФУ, протокол №14 от 31.03.2023г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Стипендиальной Комиссии ФГАОУ ВО «Северо-
Кавказский федеральный университет» по назначению государственной
академической стипендии студентам, в том числе повышенной
государственной академической стипендии на 2023-2024 учебный год (далее
— Комиссия) (Приложение).

2. Установить период работы Комиссии с 01 сентября 2023 года по
31 августа 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор
по образовательной деятельности _АЮби. > В.А.Иванов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Иванов Василий Александрович
Должность: Проректор по образовательной деятельности
Дата подписания: 02.09.2024 11:45:29
Уникальный программный ключ:
5b8c2e9647ad28e7eaae4bd47ed8f5c16f920646

Приложение

Утвержден приказом _

от .{7 Оби 2023 г. № ИИ5
Состав Стипендиальной Комиссии

ФГАОУВО «Северо-Кавказский федеральный университет»
по назначению государственной академической стипендии студентам,
в том числе повышенной государственной академической стипендии

на 2023-2024 учебный год
1. Иванов В.А. -— проректор по образовательной деятельности,

председатель комиссии;
2. Мезенцева О.С. — заместитель проректора, заместитель

председателя комиссии;
3. Черниенко Н.Р. — директор учебного департамента, секретарь

комиссии;
4. Лиховид А.А. — первый проректор, декан медико-биологического

факультета, член комиссии;
5. Алиханов А.А.— проректор по научнойи исследовательской работе,

член комиссии;
6. Осмаев А.Х. — проректор по молодежной политике, член комиссии;
7. Колесникова М.Е. — директор гуманитарного института, член

комиссии;
8. Петренко В.И. — заведующий кафедрой организации и технологии

защиты информации, и.о. директора института цифрового развития, член
комиссии;

9. Порохня А.А. — заведующий кафедрой технической эксплуатации
автомобилей,и.о. директора инженерного института, член комиссии;

10. Смирнов Д.А. -— директор юридического института, член
комиссии;

11. Ушвицкий Л.И. -— заведующий кафедрой экономической
безопасности и аудита, и.о. директора института экономики и управления,
член комиссии;

12. Шебзухова Т.А. — директор Пятигорского института (филиала)
СКФУ,член комиссии;

13. Ефанов А.В. — директор Невинномысского технологического

института (филиала) СКФУ, член комиссии;

14. Верисокин А.Е.- и.о. декана факультета нефтегазовой инженерии,
член комиссии;

15. Волкова В.И. — декан физико-технического факультета, член
комиссии;

16. Гробова Т.А. — доцент кафедры компьютерной безопасности
института цифрового развития, и.о. декана факультета математики и
компьютерных наук имени профессораН.И. Червякова, член комиссии;

17. Оботурова Н.П. — декан факультета пищевой инженерии и
биотехнологий, заведующий кафедрой пищевых технологий и инжиниринга
член комиссии;

18. Палиева Н.А. — советник проректора, и.о. декана психолого-
педагогического факультета, член комиссии;

19. Смышнов К.М.— декан факультета физической культурыи спорта,
член комиссии;

20. Садыкова А.Г. — директор высшей школы креативных индустрий,
член комиссии;

21. Скрипчинский А.В.- и.о. директора высшей школы географии и
геоинформатики, член комиссии;

22. ТоришныйО.А.- директор Колледжа СКФУв г. Ставрополе, член
комиссии;

23. Ермолина И.И. — главный юрисконсульт центра правового
обеспечения основной деятельности правового управления, член комиссии;

24. Жижина О.В. -— начальник управления-главный бухгалтер
управления бухгалтерского учета, член комиссии;

25. Якшина Т.А. — начальник отдела сопровождения и учета
студенческого состава студенческого офиса, член комиссии;

26. Савенко Г.П. — председатель первичной профсоюзной организации
студентов и аспирантов, член комиссии;

27. Аванесов К.Ю. — председатель Совета обучающихся СКФУ, член
комиссии.